
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 12 /19.-      

 

                                                  NEUQUEN,  29  de abril de 2019 

 

 

VISTO: 

 Lo establecido en los arts. 5° y 8°, inc. b)  de la Ley N° 2893, los 

Decretos 223/19 y 250/19  de Presidencia del TSJ, y, 

  

CONSIDERANDO:  

 Que, por Decreto 223/19 y 250/19 de Presidencia del TSJ se trasladó 

a las agentes CARLA PREVEDI y ESTHER CELINA SOSA, respectivamente, a la 

Fiscalía General; 

 Que, observando las necesidades de las distintas áreas del Ministerio 

Público Fiscal en la I Circunscripción Judicial y en pos de un mejor servicio de 

Justicia resulta conveniente fortalecer la Unidad Fiscal de Violencia de género y 

doméstica y la Oficina de Calidad Institucional de la Fiscalía General.  

  Por ello, en virtud de los establecido en los artículos 5° y  8°, inc. b)  de 

la Ley Orgánica del Ministerio Público Fiscal; 

 

 

EL FISCAL GENERAL  

RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO 1°: AFECTAR a partir de su notificación a la agente CARLA PREVEDI, a 

la Unidad Fiscal de Violencia de Género y Doméstica. 

 

ARTICULO 2°: AFECTAR a partir de su notificación a la agente ESTHER CELINA 

SOSA a la Oficina de Calidad Institucional de la Fiscalía General.  

 

 



 

 

ARTICULO 3°: AFECTAR TRANSITORIAMENTE al agente MIGUEL ANGEL SANZ 

a la Unidad Fiscal de Delitos Flagrantes.  

 

ARTICULO 4°: Protocolícese, hágase saber, comuníquese, a la Dirección de Gestión 

Humana, a los Superiores Jerárquicos y agentes intervinientes, publíquese en 

www.mpfneuquen.gob.ar, y oportunamente archívese. 

 

 

 

Dr. JOSE IGNACIO GEREZ 
Fiscal General  

 

 


